Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

гимназия № 40 г. Краснодара имени Виктора Буглакова

ул.2-й Пятилетки, 12, г. Краснодар, 350040, тел/факс (861)233-73-83

e-mailschool40@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2022 г.                                                                                    № 394

г. Краснодар

«Об особенностях организации внеурочной деятельности в 1-х, 2-х, 3-х и

4-х классах МАОУ гимназии № 40, реализующей федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего

образования»

На основании  письма Департамента образования и науки

Краснодарского края № 47-14163/11-14 от 14.09.2011 г. « Об особенностях

организации внеурочной деятельности в 1-х классах общеобразовательных

учреждений, реализующих федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования» в целях упорядочения

деятельности общеобразовательного учреждения

приказываю:

1. Осуществлять организацию учебного процесса для учащихся 1-х, 2-

х, 3-х и 4-х классов, обучающимся по ФГОС второго поколения в

соответствии с «Гигиеническими требованиями к условиям обучения в

общеобразовательных учреждениях».

2. Учитывать время, отведённое на внеурочную деятельность, при

определении объёмов финансирования, направляемых на реализацию

основной образовательной программы.

3.Заместителю директора Брянцевой Е.Н.:

3.1 Составить расписание внеурочной деятельности с учетом ступенчатого

расписания учебных предметов у первоклассников в I четверти и для

учащихся вторых, третьих и четвертых классов.

3.2  Определить продолжительность занятий с первоклассниками не более 35

минут в течение I четверти и 40 минут в течение всего учебного года, с

учащимися вторых, третьих и четвертых классов – 40 минут (время

продолжительности занятия контролирует учитель)

4. Производить оплату труда учителей, преподающих в первом,

втором, третьем и четвертом классах на основе тарификации без учёта

особого режима работы в первом классе.

5. Продолжить в соответствии с требованиями Стандарта внеурочную

деятельность по следующим  направлениям развития личности: духовно-

нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное,

спортивно-оздоровительное.

8. Распределить часы на внеурочную деятельность для учащихся

начальных классов в соответствии с таблицей в ООП МАОУ гимназии № 40.

(Приложение 1).

mailto:school40@kubannet.ru

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Брянцеву Е.Н.

Директор МАОУ гимназии № 40                                   Г.Н.Кузьмина

Приложение 1 к Приказу №_____ от «01» сентября 2022 года

Направления
Наименование

занятий
Преподаватель

Кол-во

часов в

неделю

Кол-

во

 групп

Кол-во

учащихся в

группе

Общекультурное

«Хоровая студия» Котляр Н.В. 1 5

15 (1А,Б)

15 1(В,Г,Д)

15(2-е кл.)

15 (3-е кл.)

15 (4-е кл.)

«Театр и мы» Емельянова А.А. 2 1 10 (4Д)

Спортивно-

оздоровительное
«Самбист»

Банин С.А. 4,5 2
15 (1-4 кл.)

16 (1-4 кл.)

Банин С.А. 1 2
15 (1В)

15 (1Б)

«Юная пожарная

дружина»
Пензиева Н.С. 1 1 10(3В)

«Казачья удаль» Довгань Н.С. 1 1 15 (4Б)

Общеинтеллектуальное «Мир вокруг нас» Подставка В.В. 1 1 15 (2Д)

«Основы финансовой

грамотности»
Подставка В.В. 1 1 15 (4-е кл.)

«Тропинки здоровья» Петухова Я.А. 5 1 15 (1В)

«Тропинки здоровья» Плахтеева Т.А. 5 1 15 (1А)

«Мир вокруг нас» Яланская Е.Ю. 1 2
14 (1Б)

14 (3Б)

«Книголюбы» Яланская Е.Ю. 1 2
15 (1Б)

15 (3Б)

«Умники и умницы» Яланская Е.Ю. 1 1 15 (3Б)

«Калейдоскоп наук» Петрушан И.А. 2 2
16 (4Е)

17 (4Е)

«Занимательная

математика»
Чирва Т.В. 1 1 15 (1Д)

«Занимательная

математика»
Пензиёва Н.С. 2 1 10 (3В)

«Мир вокруг» Аспидова А.А. 2 1 2 (2В)

«Умники» Комякова Е.Н. 3 1 15 (3Г)

«Я познаю мир» Петухова Я.А. 3 1 15 (4В)

«Я и мир» Васютина Т.В. 2 1 15 (3В)

Духовно-нравственное «История и культура

кубанского

казачества»

Панченко В.В. 1 2
15 (4Б)

14(4Б)

«Основы православной

культуры»
Панченко В.В. 1 1 15 (4Б)

«Разговоры о важном»

Плахтеева Т.А. 1 1 36 (1А)

Яланская Е.Ю. 1 2
36 (1Б)

28 (3Б)

Петухова Я.А. 1 1 37 (1В)

Кобзарь Ю.В. 1 1 36 (1Г)

Чирва Т.В. 1 1 36 (1Д)

Пермякова А.В. 1 1 40 (2А)

Береснева И.Н. 1 1 33 (2Б)

Аспидова А.А. 1 1 30 (2В)

Пасенова В.А. 1 1 36 (2Г)

Подставка В.В. 1 1 36 (2Д)

Гарькуша Ж.Н. 1 1 29 (3А)

Пензиёва Н.С. 1 1 23 (3В)

Комякова Е.Н. 1 1 27 (3Г)

Лапшина Е.Н. 1 2
32 (3Д)

33 (3Е)

Брянцева Е.Н. 1 1 33 (4А)

Панченко В.В. 1 1 29 (4Б)

Васютина Т.В. 1 1 21 (4В)

Лебедева О.В, 1 1 24 (4Г)

Емельянова А.А. 1 1 22 (4Д)

Петрушан И.А. 1 1 33 (4Е)

-Тематические

классные часы;

-Тематические

экскурсии;

-Творческие

мастерские;

Классные

руководители

Социальное Социальные и

экологические акции;

-Подготовка и

создание проектов

Классные

руководители

		2022-10-01T13:06:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА

		2022-10-31T11:35:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА